

**Drum de acces pe teritoriul
Obiectelor speciale 5101,5102
din str.Uxinelor, 210 mun.
Chisinau (Nr.8694-O)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Iluminat electric exterior.(l=550m) . (Marca IEE)**

Valoarea de deviz 359 623,38 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	442,964	57,66	25 541,30
2.	1	Muncitor	h-om.	98,4198	57,66	5 674,89
3.	12	Muncitor	h-om.	10,305	57,66	594,19
4.	7123010010200	Betonist	h-om	8,00	57,66	461,28
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,65	57,66	95,14
6.	7137010011500	Electrician	h-om	17,64	57,66	1 017,12
7.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,24	57,66	129,16
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	324,483	57,66	18 709,69
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	2,40	57,66	138,38
Total manopera						52 361,15

Materiale:

1.	0010	Conductor ПБ2нр 1,5mm2	m	600,00	2,90	1 740,00
2.	002	Cablu СИП-4 2x25	m	200,00	10,42	2 084,00
3.	011	Cablu АББШв 2x16mm2	m	400,00	20,83	8 332,00
4.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,013	18 000,00	234,00
5.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,001	18 000,00	18,00
6.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,067	18 000,00	1 206,00
7.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,001	18 000,00	18,00
8.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0079	18 000,00	142,20
9.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,0415	38,00	77,58
10.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	7,639	25,00	190,97
11.	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,07	25,00	1,75
12.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	3,25	6,00	19,50
13.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,9594	75,00	71,95
14.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	3,25	7,50	24,38

15.	1019852	Vopsea	kg	14,2776	25,00	356,94
16.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	2,115	1 286,00	2 719,89
17.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	1,41	1 286,00	1 813,26
18.	1113	Manson terminal EPKT 0015-CEE01	buc	30,00	650,00	19 500,00
19.	1116	Consola p/ru corpuri de iluminat cu 2 brate, ind.722009	buc	18,00	285,00	5 130,00
20.	1117	Panou cu siguranta I Σ 27 I=6A pentru instalare la baza pilonului 736002	buc	12,00	375,00	4 500,00
21.	1120	Caramida	buc	1 500,00	3,40	5 100,00
22.	1128	DIN-mira de montare 10cm VDN10-00100	buc	1,00	3,40	3,40
23.	1129	Bara nul N 8x12mm tip 14x1	buc	1,00	35,20	35,20
24.	136	Lenta de bandaj F2007	m	12,00	12,50	150,00
25.	137	Clame (скрепа) A200	buc	16,00	3,17	50,72
26.	1411122201752	Piatra sparta	m ³	1,5525	240,00	372,60
27.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,09	195,00	17,55
28.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m ³	1,65	180,00	297,00
29.	161	Clema de ancora PA 1500	buc	6,00	86,16	516,96
30.	163	Consola CA 1500	buc	12,00	36,00	432,00
31.	1681	Set suspensie intermediara ES1500	buc	6,00	69,00	414,00
32.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,03	20 000,00	600,00
33.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,175	600,00	105,00
34.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,405	18,00	7,29
35.	333710	Teava din otel d= 15mm	m	105,00	25,76	2 704,80
36.	333715	Teava din otel d= 50mm	m	12,00	90,24	1 082,88
37.	446-2010	Sustineri pentru stilpi CB95-2	buc	16,00	1 375,00	22 000,00
38.	446-2011	Sustineri pentru stilpi CB-105	buc	7,00	2 208,00	15 456,00
39.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	1,20	6,00	7,20
40.	5009061	Fisa de izolatie	buc	73,20	0,10	7,32
41.	5009062	Papuci de cablu	buc	2,00	6,00	12,00
42.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	12,36	5,00	61,80
43.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0868	50,00	4,34
44.	5009368	Cleme in asortiment	buc	24,48	2,00	48,96
45.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4438	10,00	4,44
46.	503-9969	Fotoreleu ФР-602	buc	1,00	72,25	72,25
47.	503-9975	Detensionatoare ОПС1 В 2Р, In=30kA,Un=400V,In=60kA	buc	1,00	1 031,30	1 031,30
48.	503-9977	-Intrerupator automat cu 3 pol, 16A, BA47-29/3/16B	buc	1,00	67,50	67,50
49.	503-9978	Descarcator cu ventil PBH-05Y1	buc	2,00	80,00	160,00
50.	503-9979	Intrerupator BH32/1/20 , 20A	buc	1,00	21,58	21,58
51.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС30"	kg	0,46	150,00	69,00
52.	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 80 mm	m	80,00	62,92	5 033,60
53.	540-267	Corp de iluminat stradal 220V,60W IP65 CЭC1-60JИ8	buc	36,00	1 255,00	45 180,00
54.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	2,252	75,00	168,90
Total materiale de constructii						149 476,01

Utilaje de constructii:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut.	4,32	123,24	532,40
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte	h-ut.	4,32	204,98	885,51

		domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)				
3.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	5,4238	204,10	1 107,00
4.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut.	9,9176	15,00	148,76
5.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut.	1,868	15,00	28,02
6.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut.	9,9176	25,00	247,94
7.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut.	2,316	25,00	57,90
8.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	24,696	221,99	5 482,27
9.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut.	1,05	221,99	233,09
10.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut.	58,32	155,00	9 039,60
11.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	11,13	60,00	667,80
12.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adancime de foraj 3,5 m	h-ut.	17,94	204,77	3 673,57
13.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut.	1,764	221,04	389,91
14.	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut.	1,1625	299,41	348,06
15.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut.	0,882	299,41	264,08
16.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut.	0,0286	282,92	8,09
17.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut.	0,198	221,04	43,77
18.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut.	0,198	221,04	43,77
19.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut.	0,198	397,30	78,67
20.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut.	6,345	251,54	1 596,02
21.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut.	1,1625	28,34	32,95
22.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut.	8,00	94,80	758,40
23.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,10	25,00	2,50
24.	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	6,489	25,00	162,22
25.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut.	0,164	204,10	33,47
26.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut.	8,00	145,00	1 160,00
27.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut.	0,10	12,50	1,25
28.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut.	4,55	145,00	659,75
		Total utilaje de constructii				27 686,77

Прямые затраты	lei	299 686,15
TVA	20,00 %	59 937,23

Total deviz: **359 623,38**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Drum de acces pe teritoriul Obiectelor
speciale 5101,5102 din str.Uxinelor, 210 mun.
Chisinau (Nr.8694-O)**

Investitor

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
Iluminat electric exterior.(l=550m) . (Marca IEE)**
(denumirea lucrări)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-003-1	Montarea pilonilor din beton armat cu traverse , cu un singur picior, CB105	buc			2 614,38 219,11
	1	Muncitor	h-om	3,8000	57,66	219,11
	446-2011	Sustineri pentru stilpi CB-105	buc	1,0000	2 208,00	2 208,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut.	0,7800	204,77	159,72
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut.	0,1900	145,00	27,55
2	33-04-003-1	Montarea pilonilor din beton armat cu traverse , cu un singur picior, CB95-2	buc			1 781,38 219,11
	1	Muncitor	h-om	3,8000	57,66	219,11
	446-2010	Sustineri pentru stilpi CB95-2	buc	1,0000	1 375,00	1 375,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut.	0,7800	204,77	159,72
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut.	0,1900	145,00	27,55
3	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			104,14 25,37
	1	Muncitor	h-om	0,4400	57,66	25,37
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut.	0,2400	123,24	29,58
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodaririi apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut.	0,2400	204,98	49,20
4	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transee pentru cablu (0.7x0.6m L=350m)	m3			76,69 76,69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2100	57,66	69,77
	7137010011500	Electrician	h-om	0,1200	57,66	6,92
5	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3			55,93 55,93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	57,66	55,93
6	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri, PE 80mm	km			70 588,78 7 668,78
	1	Muncitor	h-om	133,0000	57,66	7 668,78
	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 80 mm	m	1 000,0000	62,92	62 920,00
7	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la piste aeroportuare)	m			49,69 9,23
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1600	57,66	9,23
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	600,00	2,10
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut.	0,1600	94,80	15,17
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut.	0,1600	145,00	23,20
8	Dl109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			351,66 92,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	57,66	92,26
	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut.	0,7750	299,41	232,04
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut.	0,0191	282,92	5,39
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut.	0,7750	28,34	21,96

1	2	3	4	5	6	7
9	TsC03C1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. III	100 m3			591,12 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut.	2,3500	251,54	591,12
10	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (10cm)	m3			405,61 51,89
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	57,66	51,89
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	180,00	198,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut.	0,2100	299,41	62,88
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut.	0,4200	221,04	92,84
11	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Восстановление щебеночного основания дороги с учетом 50% возврата щебня) (k=0.5 materiale) (18cm)	m3			350,80 57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	240,00	138,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut.	0,2100	299,41	62,88
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut.	0,4200	221,04	92,84
12	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			192,29 3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 286,00	181,33
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	195,00	0,58
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	18,00	0,29
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut.	0,0079	221,04	1,75
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut.	0,0079	221,04	1,75
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut.	0,0079	397,30	3,14
13	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			129,00 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 286,00	120,88
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	195,00	0,58
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,00	0,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut.	0,0053	221,04	1,17
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut.	0,0053	221,04	1,17
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut.	0,0053	397,30	2,11
		2. Lucrari de montare				
14	33-04-040-1	Demontarea a 3 conductori LEA 0,38 kV	buc			159,62 73,23
	1	Muncitor	h-om	1,2700	57,66	73,23
	031001	Autohidroscensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut.	0,3500	221,99	77,70
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut.	0,0600	145,00	8,70
15	RpEF24B	Demontarea becurilor cu incandescenta 20-2000 W sau vapori de mercur	buc			5,77 5,77
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	57,66	5,77
16	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			12,69 12,69
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	57,66	12,69
17	08-02-363-2	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 2	buc			541,08 262,35
	1	Muncitor	h-om	4,5500	57,66	262,35
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	18 000,00	10,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	25,00	2,50
	1019852	Vopsea	kg	0,7000	25,00	17,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0300	204,10	6,12

1	2	3	4	5	6	7
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut.	1,5600	155,00	241,80
18	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc			269,96
						134,92
	1	Muncitor	h-om	2,3400	57,66	134,92
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	75,00	0,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0200	204,10	4,08
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut.	0,8400	155,00	130,20
19	08-02-370-2	Tablou pina la trei grupe, instalat in nisa soclului	buc			110,74
						65,16
	1	Muncitor	h-om	1,1300	57,66	65,16
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0006	18 000,00	10,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3000	25,00	7,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	75,00	0,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,1300	204,10	26,53
20	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			342,19
						323,47
	1	Muncitor	h-om	5,6100	57,66	323,47
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	25,00	0,50
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	6,00	4,80
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,10	1,22
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	75,00	12,00
21	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2.5 mm2	100 m			133,96
						132,04
	12	Muncitor	h-om.	2,2900	57,66	132,04
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	25,00	0,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,10	1,22
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
22	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			382,29
						382,29
	1	Muncitor	h-om.	6,6300	57,66	382,29
23	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m			998,76
						789,94
	1	Muncitor	h-om.	13,7000	57,66	789,94
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	50,00	0,42
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,3900	204,10	79,60
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut.	3,2200	15,00	48,30
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut.	3,2200	25,00	80,50
24	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			375,37
						375,37
	1	Muncitor	h-om.	6,5100	57,66	375,37
25	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			790,03
						714,98
	1	Muncitor	h-om.	12,4000	57,66	714,98
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	10,00	0,04
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,5000	150,00	75,00
26	08-02-163-1	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc			84,99
						78,99

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	1,3700	57,66	78,99
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	50,00	0,10
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	10,00	0,10
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0500	75,00	3,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0100	204,10	2,04
27	10-08-019-04	Fotoreleu	buc			34,60
						34,60
	1	Muncitor	h-om	0,6000	57,66	34,60
28	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			100,87
						89,95
	1	Muncitor	h-om.	1,5600	57,66	89,95
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	25,00	1,23
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	75,00	0,90
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	60,00	7,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	25,00	1,00
29	08-01-066-1	Paratrasnet, tensiune pina la 10kV	set			209,93
						172,98
	1	Muncitor	h-om	3,0000	57,66	172,98
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	25,00	9,50
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	5,00	5,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,1100	204,10	22,45
30	08-03-521-1	Intreruptor de putere, montat pe suport metalic, monopolar	buc			93,06
						68,04
	1	Muncitor	h-om	1,1800	57,66	68,04
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,2400	25,00	6,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	25,00	1,75
	5009062	Papuci de cablu	buc	2,0000	6,00	12,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0200	75,00	1,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0040	204,10	0,82
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0600	25,00	1,50
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut.	0,1000	12,50	1,25
31	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			7 047,47
						1 775,93
	1	Muncitor	h-om	30,8000	57,66	1 775,93
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	18 000,00	37,71
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	38,00	39,90
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	75,00	61,50
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	25,00	17,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	8,0000	5,00	40,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,4700	204,10	95,93
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	20,0000	221,99	4 439,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	6,4200	60,00	385,20
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	6,1800	25,00	154,50
32	08-02-407-3	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m			10 434,71
						2 733,08
	1	Muncitor	h-om	47,4000	57,66	2 733,08
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	38,00	39,90
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	10,0000	6,00	60,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	75,00	61,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	10,0000	7,50	75,00
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	25,00	17,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	8,0000	5,00	40,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,9100	204,10	185,73
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	30,8000	221,99	6 837,29
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	6,4200	60,00	385,20
33	08-01-087-3	Constructii metalice	t			25 167,45
						3 586,45
	1	Muncitor	h-om	62,2000	57,66	3 586,45
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	25,00	675,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	20 000,00	20 000,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	15,1000	60,00	906,00
34	08-02-367-9	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): fara utilizarea autohidroascensorului. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	1000 m			8 434,69
						7 837,72
	1	Muncitor	h-om	135,9300	57,66	7 837,72
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut.	0,8200	204,10	167,36
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut.	9,3400	15,00	140,10
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut.	11,5800	25,00	289,50
35	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc			3 020,37
						2 710,02
	1	Muncitor	h-om	47,0000	57,66	2 710,02
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0030	18 000,00	52,50
	1019852	Vopsea	kg	0,8000	25,00	20,00
	5009368	Cleme in asortiment	buc	102,0000	2,00	204,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,1100	204,10	22,45
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1900	60,00	11,40
36	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm, L=5m	10 buc			2 146,62
						478,00
	1	Muncitor	h-om	8,2900	57,66	478,00
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	18 000,00	1 458,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,7800	38,00	29,64
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,1400	204,10	28,57
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	2,5400	60,00	152,40
37	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m			2 990,71
						1 095,54
	1	Muncitor	h-om	19,0000	57,66	1 095,54
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0920	18 000,00	1 656,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,6000	38,00	22,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,1400	204,10	28,57
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	3,1300	60,00	187,80
38	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 8 mm	100 m			1 721,92
						1 158,97
	1	Muncitor	h-om	20,1000	57,66	1 158,97
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0040	18 000,00	72,00
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	18 000,00	72,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9000	38,00	34,20
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	6,00	49,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	7,50	61,50

1	2	3	4	5	6	7
	1019852	Vopsea	kg	2,0000	25,00	50,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,1100	204,10	22,45
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	3,3600	60,00	201,60
39	08-01-066-1	Paratrasnet, tensiune pina la 10kV	set			209,93
						172,98
	1	Muncitor	h-om	3,0000	57,66	172,98
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	25,00	9,50
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	5,00	5,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,1100	204,10	22,45
40	11-03-001-01	Din-reica si bara de nul	buc			30,86
						29,98
	1	Muncitor	h-om	0,5200	57,66	29,98
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	25,00	0,88
41	3332142-09	Cablu СИП-4 2x25	m			10,42
						0,00
	002	Cablu СИП-4 2x25	m	1,0000	10,42	10,42
42	201-92855-4	Lenta F2007	m			12,50
						0,00
	136	Lenta de bandaj F2007	m	1,0000	12,50	12,50
43	335000519-08	Clame (скрепа) A200	buc			3,17
						0,00
	137	Clame (скрепа) A200	buc	1,0000	3,17	3,17
44	3350527-02	Set suspensie intermediara ES1500	buc			69,00
						0,00
	1681	Set suspensie intermediara ES1500	buc	1,0000	69,00	69,00
45	201-92857	Clema de ancora PA 1500	buc			86,16
						0,00
	161	Clema de ancora PA 1500	buc	1,0000	86,16	86,16
46	33501521-01	Dispozitiv de stringere KZEP-13	buc			36,00
						0,00
	163	Consola CA 1500	buc	1,0000	36,00	36,00
47	3331017-17	Conductor ПБ2нг 1,5mm2	m			2,90
						0,00
	0010	Conductor ПБ2нг 1,5mm2	m	1,0000	2,90	2,90
48	33320117-17	Cablu АББ6ПВ 2x16mm2	m			20,83
						0,00
	011	Cablu АББ6ПВ 2x16mm2	m	1,0000	20,83	20,83
49	3351023-2	Manson terminal EPKT 0015-CEE01	buc			650,00
						0,00
	1113	Manson terminal EPKT 0015-CEE01	buc	1,0000	650,00	650,00
50	444019-01	Teava din otel d= 50mm	m			90,24
						0,00
	333715	Teava din otel d= 50mm	m	1,0000	90,24	90,24
51	44400010	Teava din otel d= 15mm	m			25,76
						0,00
	333710	Teava din otel d= 15mm	m	1,0000	25,76	25,76
52	335000527-2	Consola p/ru corpuri de iluminat cu 2 brate, ind.722009	buc			285,00
						0,00
	1116	Consola p/ru corpuri de iluminat cu 2 brate, ind.722009	buc	1,0000	285,00	285,00
53	33389016-34	Panou cu siguranta IJ27 I=6A pentru instalare la baza pilonului 736002	buc			375,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	1117	Panou cu siguranta IQ27 I=6A pentru instalare la baza pilonului 736002	buc	1,0000	375,00	375,00
54	33330001	Caramida	buc			3,40
						0,00
	1120	Caramida	buc	1,0000	3,40	3,40
55	201-92858	DIN-mira de montare 10cm VDN10-00100	buc			3,40
						0,00
	1128	DIN-mira de montare 10cm VDN10-00100	buc	1,0000	3,40	3,40
56	555000073-4	Bara nul N 8x12mm tip 14x1	buc			35,20
						0,00
	1129	Bara nul N 8x12mm tip 14x1	buc	1,0000	35,20	35,20
		3. Utilaj				
57	33411242-50	Corp de iluminat stradal 220V,60W IP65 CЄC1-60J18	buc			1 255,00
						0,00
	540-267	Corp de iluminat stradal 220V,60W IP65 CЄC1-60J18	buc	1,0000	1 255,00	1 255,00
58	338100036	Fotoreleu ФP-602	buc			72,25
						0,00
	503-9969	Fotoreleu ФP-602	buc	1,0000	72,25	72,25
59	5550243-10	Intreupator automat cu 3 pol, 16A, BA47-29/3/16B	buc			67,50
						0,00
	503-9977	-Intreupator automat cu 3 pol, 16A, BA47-29/3/16B	buc	1,0000	67,50	67,50
60	130-1007-8	Detensionatoare OIC1 B 2P, In=30kA,Un=400V,In=60kA	buc			1 031,30
						0,00
	503-9975	Detensionatoare OIC1 B 2P, In=30kA,Un=400V,In=60kA	buc	1,0000	1 031,30	1 031,30
61	555-100026	Intreupator BH32/1/20 , 20A	buc			21,58
						0,00
	503-9979	Intreupator BH32/1/20 , 20A	buc	1,0000	21,58	21,58
62	130-1000-2	Descarcator cu ventil PBH-05Y1	buc			80,00
						0,00
	503-9978	Descarcator cu ventil PBH-05Y1	buc	1,0000	80,00	80,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Drum de acces pe teritoriul
Obiectelor speciale 5101,5102
din str.Uxinelor, 210 mun.
Chisinau (Nr.8694-O)**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Iluminat electric exterior.(l=550m) . (Marca IEE)**

Valoarea de deviz 359 623,38 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-003-1	Montarea pilonilor din beton armat cu traverse , cu un singur picior, CB105	buc	7,00	2 614,38 219,11	18 300,65 1 533,76
2	33-04-003-1	Montarea pilonilor din beton armat cu traverse , cu un singur picior, CB95-2	buc	16,00	1 781,38 219,11	28 502,06 3 505,73
3	33-04-016-2	Transportarea construcțiilor și materialelor susținerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a susținerilor din beton armat cu un singur picior	buc	18,00	104,14 25,37	1 874,58 456,67
4	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transee pentru cablu (0.7x0.6m L=350m)	m3	147,00	76,69 76,69	11 273,11 11 273,11
5	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	147,00	55,93 55,93	8 221,74 8 221,74
6	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri, PE 80mm	km	0,08	70 588,78 7 668,78	5 647,10 613,50
7	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la piste aeroportuare)	m	50,00	49,69 9,23	2 484,68 461,28
8	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	1,50	351,66 92,26	527,48 138,38
9	TsC03C1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit	100 m3	2,70	591,12 0,00	1 596,02 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		teren catg. III				
10	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (10cm)	m3	1,50	405,61 51,89	608,41 77,84
11	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Восстановление щебеночного основания дороги с учетом 50% возврата щебня) (k=0.5 materiale) (18cm)	m3	2,70	350,80 57,08	947,15 154,13
12	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	15,00	192,29 3,46	2 884,35 51,89
13	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	15,00	129,00 2,88	1 934,98 43,24
		<i>Прямые затраты</i>	lei			84 802,31
		<i>Fondul social</i>	24,00 %			6 367,50
		<i>Total</i>	100,00 +			91 169,81
		<i>Transportarea materialelor</i>	7,00 %			3 347,55
		<i>Cheltuieli de depozit</i>	2,00 %			956,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			95 473,81
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			13 843,70
		<i>Total</i>	100,00 +			109 317,51
		<i>Beneficiul de deviz</i>	6,00 %			6 559,05
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				115 876,56 26 531,27
		2. Lucrari de montare				
14	33-04-040-1	Demontarea a 3 conductori LEA 0,38 kV	buc	3,00	159,62 73,23	478,87 219,68
15	RpEF24B	Demontarea becurilor cu incandescenta 20-2000 W sau vapori de mercur	buc	7,00	5,77 5,77	40,36 40,36
16	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	7,00	12,69 12,69	88,80 88,80
17	08-02-363-2	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 2	buc	18,00	541,08 262,35	9 739,37 4 722,35
18	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc	36,00	269,96 134,92	9 718,43 4 857,28
19	08-02-370-2	Tablou pina la trei grupe, instalat in nisa soclului	buc	12,00	110,74 65,16	1 328,87 781,87
20	08-02-412-	Introducerea conductorilor in tevi si	100 m	1,50	342,19	513,29

1	2	3	4	5	6	7
	1	furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm ²			323,47	485,21
21	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmatore monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2.5 mm ²	100 m	4,50	133,96 132,04	602,83 594,19
22	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	3,50	382,29 382,29	1 338,00 1 338,00
23	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m	3,08	998,76 789,94	3 076,17 2 433,02
24	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	3,08	375,37 375,37	1 156,13 1 156,13
25	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,92	790,03 714,98	726,82 657,79
26	08-02-163-1	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm ²	buc	30,00	84,99 78,99	2 549,62 2 369,83
27	10-08-019-04	Fotoreleu	buc	1,00	34,60 34,60	34,60 34,60
28	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	1,00	100,87 89,95	100,87 89,95
29	08-01-066-1	Paratrasnet, tensiune pina la 10kV	set	1,00	209,93 172,98	209,93 172,98
30	08-03-521-1	Intreruptor de putere, montat pe suport metalic, monopolar	buc	1,00	93,06 68,04	93,06 68,04
31	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	1,05	7 047,47 1 775,93	7 399,84 1 864,72
32	08-02-407-3	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	0,12	10 434,71 2 733,08	1 252,16 327,97
33	08-01-087-3	Constructii metalice	t	0,03	25 167,45 3 586,45	755,02 107,59
34	08-02-367-9	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): fara utilizarea autohidroascensorului. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	1000 m	0,20	8 434,69 7 837,72	1 686,94 1 567,54
35	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc	0,24	3 020,37 2 710,02	724,89 650,40

1	2	3	4	5	6	7
36	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm, L=5m	10 buc	0,60	2 146,62 478,00	1 287,97 286,80
37	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m	0,20	2 990,71 1 095,54	598,14 219,11
38	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 8 mm	100 m	0,25	1 721,92 1 158,97	430,48 289,74
39	08-01-066-1	Paratrasnet, tensiune pina la 10kV	set	2,00	209,93 172,98	419,86 345,96
40	11-03-001-01	Din-reica si bara de nul	buc	2,00	30,86 29,98	61,72 59,97
41	3332142-09	Cablu СИП-4 2x25	m	200,00	10,42 0,00	2 084,00 0,00
42	201-92855-4	Lenta F2007	m	12,00	12,50 0,00	150,00 0,00
43	335000519-08	Clame (скрепа) A200	buc	16,00	3,17 0,00	50,72 0,00
44	3350527-02	Set suspensie intermediara ES1500	buc	6,00	69,00 0,00	414,00 0,00
45	201-92857	Clema de ancora PA 1500	buc	6,00	86,16 0,00	516,96 0,00
46	33501521-01	Dispozitiv de stringere KZEP-13	buc	12,00	36,00 0,00	432,00 0,00
47	3331017-17	Conductor ПБ2НГ 1,5mm ²	m	600,00	2,90 0,00	1 740,00 0,00
48	33320117-17	Cablu АВБШВ 2x16mm ²	m	400,00	20,83 0,00	8 332,00 0,00
49	3351023-2	Manson terminal EPKT 0015-CEE01	buc	30,00	650,00 0,00	19 500,00 0,00
50	444019-01	Teava din otel d= 50mm	m	12,00	90,24 0,00	1 082,88 0,00
51	44400010	Teava din otel d= 15mm	m	105,00	25,76 0,00	2 704,80 0,00
52	335000527-2	Consola p/ru corpuri de iluminat cu 2 brate, ind.722009	buc	18,00	285,00 0,00	5 130,00 0,00
53	33389016-34	Panou cu siguranta I _Q 27 I=6A pentru instalare la baza pilonului 736002	buc	12,00	375,00 0,00	4 500,00 0,00
54	33330001	Caramida	buc	1 500,00	3,40 0,00	5 100,00 0,00
55	201-92858	DIN-mira de montare 10cm VDN10-00100	buc	1,00	3,40 0,00	3,40 0,00
56	555000073-4	Bara nul N 8x12mm tip 14x1	buc	1,00	35,20 0,00	35,20 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Прямые затраты</i>	lei			98 188,99
		<i>Fondul social</i>	24,00 %			6 199,17
		<i>Total</i>	100,00 +			104 388,17
		<i>Transportarea materialelor</i>	7,00 %			3 858,48
		<i>Cheltuieli de depozit</i>	2,00 %			1 102,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			109 349,07
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			19 630,71
		<i>Total</i>	100,00 +			128 979,78
		<i>Beneficiul de deviz</i>	6,00 %			7 738,79
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				136 718,57 25 829,88
		3. Utilaj				
57	33411242-50	Corp de iluminat stradal 220V,60W IP65 CЭC1-60Л8	buc	36,00	1 255,00 0,00	45 180,00 0,00
58	338100036	Fotoreleu ФР-602	buc	1,00	72,25 0,00	72,25 0,00
59	5550243-10	Intrerupator automat cu 3 pol, 16A, BA47-29/3/16B	buc	1,00	67,50 0,00	67,50 0,00
60	130-1007-8	Detensionatoare ОПС1 В 2Р, In=30kA,Un=400V,In=60kA	buc	1,00	1 031,30 0,00	1 031,30 0,00
61	555-100026	Intreruptor ВН32/1/20 , 20А	buc	1,00	21,58 0,00	21,58 0,00
62	130-1000-2	Descarcator cu ventil PBH-05У1	buc	2,00	80,00 0,00	160,00 0,00
		<i>Прямые затраты</i>	lei			46 532,63
		<i>Cheltuieli de depozit</i>	1,20 %			558,39
		Total Utilaj Inclusiv salariu				47 091,02

		Прямые затраты	lei			299 686,15
		TVA	20,00 %			59 937,23
		Total deviz: Inclusiv salariu				359 623,38 52 361,15

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

